
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

Formulář služební cesty – jazykový kurz 
 

 

Katedra (pracoviště): ICV FF UP 

 

Příjmení, jméno a titul: Šupplerová, Markéta, Mgr. 

 

Datum zahájení jazykové stáže: 7. 4. 2013 

 

Datum ukončení jazykové stáže: 17. 4. 2013 

 

Země a město jazykové stáže: Velká Británie, Truro 

 

Instituce zajišťující jazykové vzdělávání (kontaktní údaje, jména lektorů): 
Nelson Home Study 

Mrs Tricia Nelson 

The Anchorage, Malpas Village, Truro, Cornwall 

TR1 1SN United Kingdom, 

tricia@nelsonhomestudy.com 

Tel: +44 (0)1872 276403 
 

Typ jazykové stáže (individuální, skupinová, kombinace individuální a skupinové): 

individuální 

 

Popis aktivit (min. 1200 znaků včetně mezer): 

Jazykový kurz byl koncipován jako intenzivní individuální výuka anglického jazyka 

s rodilým mluvčím. Lektorka Mrs. Tricia Nelson zajišťovala nejen vzdělávací stránku kurzu, 

ale také ubytování a stravu, účastník tak zažívá a osvojuje si anglický jazyk ve všech 

oblastech života. 

Lektorka se nejprve, ihned po příjezdu, zaměřila na identifikaci vzdělávacích potřeb – sama 

jsem si určila oblasti, které v anglickém jazyce potřebuji posílit. V průběhu jednotlivých lekcí 

jsme společně tyto potřeby upravovaly, doplňovaly a průběžně kontrolovaly jejich naplnění.  

Přímá výuka probíhala každý den, v průměru čtyři až šest hodin, následovaly konzultace 

konkrétních oblastí a průběžná komunikace v běžných konverzačních tématech. Výuka byla 

zaměřena zejména na následující oblasti: 

- Vysvětlení dílčích gramatických pasáží, procvičování; 

- Výslovnost, procvičování – čtení nahlas; 

- Čtení a překlady odborného textu, pochopení překladu, vysvětlení obsahu; 

- Prezentace vybraného tématu, mluvení k tématu bez přípravy; 

- Posilování slovní zásoby pro běžnou komunikaci i pro vlastní odbornou oblast; 

- Poslech a čtení originálních textů. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

Celý kurz byl doplněn o společensko-kulturní dimenzi, kdy lektorka téměř každý den 

naplánovala návštěvu na místo významné z hlediska historického, kulturního či 

společenského. Během těchto cest jsem měla možnost nejen poznat krásnou krajinu 

Cornwallu, ale zejména průběžně procvičovat a posilovat slovní zásobu a vyzkoušet si vlastní 

jazykové schopnosti s domorodci – rodilými mluvčími. 

 

Vlastní hodnocení jazykové stáže frekventantem (max. 300 znaků včetně mezer):  

Jazykovou stáž hodnotím jako velmi přínosnou. Lektorské schopnosti i samotná osobnost 

Mrs. Nelson povyšují jazykový kurz nad běžné vzdělávání. Toto učení se ze zkušeností 

v prostředí rodilých mluvčích bylo zatím to nejpřínosnější, co jsem v oblasti jazykového 

vzdělávání absolvovala. Měla jsem možnost prodiskutovat (a tím posílit slovní zásobu) témata 

související s mou prací, tedy celoživotní vzdělávání, vzdělávání dospělých a jeho podoba 

v ČR a GB, detailně jsme např. probraly možnosti přenosu know-how Open University. 

Kromě rozšíření slovní zásoby, vysvětlení obtížných pravidel gramatiky či odstranění 

nedostatků ve výslovnosti, se Mrs. Nelson zaměřila zejména na posílení mého sebevědomí při 

komunikaci v anglickém jazyce, v čemž já osobně spatřují hlavní přínos tohoto pobytu. 

 

 

 

Přílohy, které mohou být součástí zprávy: 

1) Slovní hodnocení lektora – min. 800 znaků včetně mezer 

2) Kopie certifikátu (potvrzení) o absolvování jazykové stáže 

3) Další relevantní dokumenty 

 

Souhlasím se zveřejnění zprávy z jazykové stáže. 

 

V Olomouci, 24. 4. 2013 


